
Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2013232 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010400232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503156/2012-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de materiais bibliográficos estrangeiros, durante o exer-
cício de 2013. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/01/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 04/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 16/01/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/01/2013) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 503.568/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sony Brasil Ltda. OBJETO:
aquisição de câmeras profissionais (broadcast) e respectivos aces-
sórios. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
136/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 1.320.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do ob-
jeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52,



Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2013 233ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010400233

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

notas de empenho 2012NE001769 2012NE001770, de 21/12/2012.
ASSINATURA: 28/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Carlos Alberto Seijin Goya, Diretor Administrativo e Katsumi Fuki,
Diretor Financeiro.

Processo TST n.º 502.070/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de Tecno-
logia da Informação Ltda. OBJETO: fornecimento de soluções de
transporte de dados, compreendendo serviços de instalação e de con-
figuração, além de suporte técnico on-site aos produtos durante prazo
de garantia. MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços -
ARP. CONTRATO: ARP nº 011/2012, por adesão à Ata nº 035/2012,

originário do pregão Nº 082/2011 do Tribunal de Contas da União.
FUNDAMENTO: Leis n.ºs 10.520/2002 e 8.666/93. VIGÊNCIA: ini-
cia-se na data de assinatura e extingue-se 180 dias, contado da data da
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa n.ºs 3.3.90.30,
3.3.90.39 e 4.4.90.52, notas de empenho 2012NE001716,
2012NE001717 e 2012NE001718. ASSINATURA: 20/12/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Daniel Eduardo Souza Batista, Procurador.

Processo TST nº. 503.021/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamentos em Informática Ltda. OBJETO:
Prestação de serviço técnico e especializado em inteligência de ne-
gócios na plataforma sap business objetcs para desenvolvimento e
manutenção de aplicações no Tribunal Superior do Trabalho. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-118/2012.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 367.350,00. VIGÊNCIA é de doze meses, contados a partir da
data de sua assinatura, e poderá ser prorrogado mediante termo adi-
tivo por iguais e sucessivos períodos, até o limite de sessenta meses,
na forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256/0001, elemento de despesa 4.4.90.39, nota de em-
penho 2012NE001805, de 28/12/2012. ASSINATURA: 28/12/2012.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Sérgio Holanda Araújo,
S ó c i o - D i r e t o r.

Processo TST n.º 504.585/2012-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Elite Serviços Ltda. OBJETO:
prestação de serviços de auxiliar de almoxarife. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-009/2012. FUNDA-
MENTO: artigo 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/1193. VALOR: total de
R$ 411.697,92. VIGÊNCIA: inicia-se-á no dia 01/01/2013 e se ex-
tinguirá no dia 19/08/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2012NE001749, de 19/12/2012. ASSI-
NATURA: 27/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Leia Ferraz dos
Santos, Sócia-Diretora.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.610/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DMX Locação de Veículos,
Máquinas, Equipamentos & Terceirização Ltda. ME, CONTRATO:
PE-047/2011. OBJETO: prestação de serviços de auxiliar de almo-
xarife. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMENTO: inciso II do
art.78 c/c inciso I, do artigo 79, da Lei nº 8.666/1993, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2013. ASSINATURA: 27/12/2012. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 136/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 136/2012, cujo objeto, aquisição e instalação de
equipamentos Broadcast multimídia de gravação/captação, edição não
linear, armazenamento, reprodução de áudio e vídeo, ilhas de edição
com as respectivas licenças de software, necessários à implantação da
TV Digital/HD no TST, foi adjudicado em grupo à SONY BRASIL
LTDA. pelo valor total de R$ 2.947.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 03/01/2013) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 145/2012

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 28/12/2012, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que todos os seus
itens foram cancelados na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 03/01/2013) 080001-00001-2012NE000085

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de software de virtualização Vmware, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 127/2012. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Unitá-
rio
R$

1 Renovação das subscrições ba-
sics do TST p/ subscrição com
suporte na modalidade 24x7
para software Vmware vCenter
Server Standard.

Un 2 3.251,03

2 Licença de uso do software
Vmware vCenter Site Recovery
Manager 5 Enterprise para 25
máquinas virtuais.

Un 6 27.761,57

3 Serviço de subscrição c/ su-
porte na modalidade 24x7 p/
software Vmware vCenter Site
Recovery Manager 5 Enterpri-
se.

Un 6 6.186,09

4 Licença de uso do software
vCenter Operations Manage-
ment Suite Advanced Edition
5.6 para 25 máquinas virtuais.

Un 14 15.900,00

5 Licença de uso do software
Vmware vSphere Enterprise
plus para um processador.

Un 16 7.825,27

6 Serviço de subscrição c/ su-
porte na modalidade 24x7 para
software Vmware vSphere En-
terprise Plus.

Un 16 1.747,10

7 Renovação das subscrições ba-
sics do TST p/ o software
Vmware vSphere Enterprise
Plus .

Un 28 2.274,79

ACÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA.

Brasília, 28 de dezembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador




